
Vybraná ustanovení zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních  
(§ 2 písm. i), § 3 odst. 2 písm. d) a § 316 až 322) 

aktualizace: 15. října 2014  

 

(…) 

 

§ 2  

 

Řízení upravená tímto zákonem  

 

 Tento zákon upravuje řízení  

  

(…) 

 

i) ve věcech kapitálového trhu,  

  

(…) 

 

 

§ 3  

 

Věcná příslušnost  

 

(…) 

  

 (2) Krajské soudy rozhodují jako soudy prvního stupně  

  

(…) 

 

d) ve věcech kapitálového trhu,  

  

(…) 

 

Díl 3  

Řízení ve věcech kapitálového trhu  

 

§ 316  

 

Místní příslušnost  

 

 Pro řízení je příslušný soud, v jehož obvodu je obecný soud navrhovatele.  

  

§ 317  

 

Zahájení řízení  

 

 Řízení ve věcech kapitálového trhu podle jiného právního předpisu lze zahájit jen na 

návrh České národní banky.  

  



§ 318  

 

Účastníci 

 

  

 Účastníky jsou Česká národní banka jako navrhovatel a ti, koho Česká národní banka 

v návrhu označí.  

  

§ 319  

 

Průběh řízení  

 

 (1) Při rozhodování o věci soud vychází zejména z listin a dalších důkazů, které 

předloží navrhovatel. Účastníci nemusí být vyslechnuti.  

  

 (2) O návrhu musí být soudem prvního stupně rozhodnuto nejpozději do 10 dnů od 

zahájení řízení. Vyzval-li soud navrhovatele, aby odstranil vady podání, běží tato lhůta znovu 

ode dne, kdy došlo k odstranění vad nebo kdy marně uplynula k tomu stanovená lhůta; totéž 

platí, uložil-li soud navrhovateli, aby mu předložil pro rozhodnutí významné listiny nebo jiné 

důkazy.  

 

§ 320  

 

Jednání 

 

  

 Jednání není třeba nařizovat.  

  

§ 321  

 

Dokazování 

 

  

 V řízení může soud provést jiné než účastníky navržené důkazy, jen jsou-li potřebné 

ke zjištění skutkového stavu a vyplývají-li z obsahu spisu. Ustanovení § 11, 17, § 20 odst. 1 

až 3, § 21, 22 a 28 se nepoužijí.  

 

§ 322  

 

Rozhodnutí 

 

  

 Rozhodnutí, kterým bylo návrhu vyhověno, zanikne dnem, kdy bylo příslušným 

orgánem pravomocně rozhodnuto ve věci podle jiného právního předpisu. I před uplynutím 

této doby soud rozhodnutí zruší, jestliže pominou důvody, pro které bylo návrhu vyhověno. 

 

(...) 

 

aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'

